
      

                           DETERMINAZIONE N. 981   del  12/8/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI  OCCORRENTI  ALLE  AOU “MAGGIORE DELLA  
CARITA’”,”ASL BI”,”ASL NO”, “ASL VC”, “ASL VCO” AFFERENTI 
ALLA AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N.3- 
DESIGNAZIONE RUP E COMPONENTI  NUCLEO TECNICO.-  
 
 



      

                           DETERMINAZIONE N. 981   del  12/8/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
 
Si attesta che non vi sono spese. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 12/8/2014 

                                                                        Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
  
                                                                      
                                                  
 

                                            
 

 



      

                           DETERMINAZIONE N. 981   del  12/8/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

Confermato che, in esecuzione della Legge Regionale n.3/2012  era stato innovato  il sistema delle 
procedure  di acquisizione di beni e servizi delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere  Piemontesi, attraverso 

l’istituzione  delle “Federazioni Sovrazonali” che, strutturate come Società (consortili) di diritto privato, 
erano state delegate ad esercitare competenze e funzioni sostanzialmente analoghe  quelle di una 

“Centrale di Committenza regionale”, prevista dall’ art.1 c.m 455 L.296/2006 e dall’art.33 Dlgs.163/2006; 
 

Vista la nota del 27/07/2012 prot n. 20748 e le note 23178 e 23180 del 06/09/2012 con cui la Regione 

Piemonte aveva impartito indicazioni per l’avvio dell’ attività di acquisizione di beni e servizi da parte delle 
Federazioni Sovrazonali, finalizzate ad assicurare  il mantenimento della fornitura dei beni e servizi  

essenziali e garantire la funzionalità delle Aziende; 
 

Dato atto che le Federazioni Sovrazonali sono state soppresse con L.R. 13.11.2013, n.20; 

 
Viste le disposizioni regionali in materia (D.G.R. 9 dicembre 2013, n.43-686) atte a regolare la fase di 

passaggio tra il vecchio e il nuovo sistema ovvero dallo scioglimento delle Federazioni Sovrazonali dal 1 
gennaio 2014 , all’espletamento e conclusione delle gare già programmate entro il 31/12/2013 dalle 

Aziende sanitarie regionali di appartenenza al RUP individuato,  all’effettivo funzionamento delle Aree 
Interaziendale di Coordinamento (A.I.C.) e più precisamente A.I.C. N.3 , cui l’A.S.L. VCO appartiene, 

ovvero alla continuazione di dette gare programmate e/o nuove alla AA.SS.RR. affidatarie secondo il 

prospetto rilevazione gare programmate o nuove A.I.C. notificato alla Regione Piemonte dall’A.O.U. di 
Novara con nota n. 23 del 21.2.2014;  

 
Tra le procedure avviate rientrava  quella per la fornitura dei servizi assicurativi  occorrenti alla AOU 

“Maggiore della Carità”, ASL BI di Biella, ASL NO di Novara, ASL VC di Vercelli e ASL VCO di Omegna  e 

dal prospetto anzi detto l’A.S.L. VCO è stata dichiarata capofila  per l’A.I.C. n. 3 dell’argomento in 
questione; 

 
Il Direttore della SOC Gestione Forniture e Logistica  con lettera protocollo n. 37033/14 del 19/06/2014 

ha provveduto a chiedere alle Aziende interessate il nominativo del proprio componente del nucleo 

tecnico unitamente ai recapiti del medesimo e ciò al fine della predisposizione del relativo Capitolato 
Speciale d’Appalto. 

 
Egualmente, il Direttore della SOC Legale Patrimoniale ha inteso designare quale componente di 

spettanza dell’A.S.L. VCO di Omegna, la sig.ra Cristiana  Sogni, Assistente  Amm.vo, assegnata alla SOC 
medesima; 

 

Le Aziende A.O.U. “Maggior della Carita’”con nota  del 24/06/2014 prot. 353, “ASL BI” con e-mail del 
04/08/2014, ”ASL VC” con nota del 1/07/2014 prot. n.  31303 e “ASL NO” con nota del 23/07/2014 

prot.n.19103 hanno designato i rispettivi componenti del Nucleo Tecnico, come sotto specificato: 
 

 

Geom. Silvana Guida 

A.O.U. Maggiore della Carità di Novara 

Tel. 0321/3733935 –  
e-mail: legale@maggioreosp.novara.it 

 

Avv. Lelia Capozza  

A.S.L. BI di Biella 

Tel. 015/15153528 
e-mail: lelia.capozza@aslbi.piemonte.it  

 

Dr. Mauro Rossi (titolare) 
Sig.ra Maria Gabriella Cristina (supplente) 

 

A.S.L. NO di Novara 

Tel. 0321/374580 
e-mail: legale@asl.novara.it  

 

Sig.ra Cristiana Sogni  

A.S.L. VCO di Omegna  

Tel. 0323/868137 

e-mail: legale@aslvco.it  
 



      

                           DETERMINAZIONE N. 981   del  12/8/2014 

4 di 5 

 

Avv. Adriano PICCO 

A.S.L. VC di Vercelli 

Tel.: 0161/593468 

 e-mail: legale@aslvc.piemonte.it 
 

 
          Tutto ciò premesso si propone, mediante l’adozione del presente provvedimento: 

 di indicare  il Nucleo Tecnico  composto come  sopra indicato; 

 di confermare quale R.U.P. il sottoscritto Dott. Federico Bonisoli, Direttore della scrivente SOC; 

  

e,  in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

 
 DETERMINA 

 
1°) di designare come segue, per i motivi espressi in premessa, il Nucleo Tecnico  relativo alla gara 

per la fornitura di servizi assicurativi  occorrenti alle  Aziende A.O.U. “Maggior della Carita’”, “ASL 
BI”, “ASL NO”, ASL VC” e “ASL VCO”  afferente all’Area Interaziendale di Coordinamento n.3 

ovvero  A.I.C. n. 3: 
 

 

 
Geom. Silvana Guida 

A.O.U. Maggiore della Carità di Novara 
Tel. 0321/3733935 –  

e-mail: legale@maggioreosp.novara.it 

 
Avv. Lelia Capozza  

A.S.L. BI di Biella 
Tel. 015/15153528 

e-mail: lelia.capozza@aslbi.piemonte.it  

 

Dr. Mauro Rossi (titolare) 

Sig.ra Maria Gabriella Cristina (supplente) 
 

A.S.L. NO di Novara 

Tel. 0321/374580 

e-mail: legale@asl.novara.it  

 

Sig.ra Cristiana Sogni  

A.S.L. VCO di Omegna  

Tel. 0323/868137 
e-mail: legale@aslvco.it  

 

 

Avv. Adriano PICCO 

A.S.L. VC di Vercelli 

Tel.: 0161/593468 

 e-mail: legale@aslvc.piemonte.it 
 

 

 
2°)       di confermare quale R.U.P. della procedura il sottoscritto Dott. Federico Bonisoli, Direttore della  

           scrivente  SOC; 
 

3°)      di dare atto che dal presente provvedimento  non discende alcun onere per l’Azienda. 

 
4°)      di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di  trasmettere copia della   presente determinazione al         

          Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995.” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 

Data     12/8/2014                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



      

                           DETERMINAZIONE N. 981   del  12/8/2014 

5 di 5 

________________________ 
 

 

            

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

